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編集長 モジコのご挨拶

　私は、モジコとしてハッピータイムズのこのページを約 8年担当

させていただきました。このたび、ハッピータイムズ、ＴＪ天気予報

を卒業させていただくことになり、皆様に感謝の気持ちを伝えたく、

ご挨拶のページを頂きました。

　私自身ハッピータイムズを通じて、言葉の大切さ、考え方、あり方

など勉強させていただきました。今度は何を書こう？ と楽しみなが

らもさせていただきました。私にとって、ハッピータイムズの編集長

という経験は、とっても大きな財産になりました！

　ご来店くださったお客様に「モジコさんよね？」「アノ文章良かっ

た！ 元気が出たわ！」「モジコさんのページで紹介している本は全部

買ってるよ！」とか、「いつも楽しみにしてます」などなど沢山のお

声をかけていただいて、皆さんにいつもパワーを頂いていました。

　ハッピータイムズを通じて、多くのお客様に出会えたことに、また

こういった機会を与えていただいた全ての人に感謝しています！

　これからは、2代目モジコがこのページをしっかり

担当させていただきますので、今後とも、ハッピータ

イムズを、ＴＪ天気予報をよろしくお願い致します！

　今までありがとうございました!!
神 保 愛 子

ありがとう
ございました !!

― 感  謝 ―― 感  謝 ―
心をこめて、ありがとう心をこめて、ありがとう



3ハッピータイムズ

編集長 モジコのご挨拶

宝塚歌劇団の誰もが目にする壁に、いつのころか
らか【ブスの 25ヶ条】がはってあったそうです。

あれだけの選ばれた人たちですから自分達はブスだと
思ってはいないでしょうが、男性にも役立ちそうです。

　１・笑顔がない
　２・お礼を言わない
　３・美味しいといわない
　４・精気がない
　５・自信がない
　６・愚痴をこぼす
　７・希望や信念がない
　８・いつも周囲が悪いと思っている
　９・自分がブスであることをしらない
１０・声が小さくイジケている
１１・なんでもないことに傷つく
１２・他人に嫉妬する
１３・目が輝いていない
１４・いつも口がへの字の形をしている
１５・責任転嫁がうまい
１６・他人をうらやむ
１７・悲観的に物事を考える
１８・問題意識を持っていない
１９・他人につくさない
２０・他人を信じない
２１・人生においても仕事においても意欲がない
２２・謙虚さがなく傲慢である
２３・他人のアドバイスや忠告を無視
２４・自分が最も正しいと信じ込んでいる
２５・存在自体が周囲を暗くする

　皆様は何個当てはまりますか？ 私も実際たくさん
あてはまります……。
　この 25ヶ条を私のお店ではトイレに貼ってありま
す。常に見える場所に。ここに書かれている、言葉を
1つずつ見ていくと、すべてマイナスな言葉に思えて
きます。
　人はそれぞれ性格も違えば、考え方、発想が何百通
り、何千通りとあると思います。
　なかなか、25 ヶ条すべて「NO」と言える人は少
ないです。
　実際コレを見た後、自分自身でも気をつけてみよう
とは、思うのですが、今まで身についていることが、
無意識に出ています。一度身についてしまったことは
なかなか変える事が出来ない、意識しても、ふとした
瞬間にあらが出る。
　人間って不思議ですよね？
　生まれて、今ここまで成長する過程にたくさんの人
に助けられ、たくさんの人に出会い多くのことを学ん
できました。でもいつしか、人は、分かりやすい性格
になる。
　【ブスの 25ヶ条】家族、お友達、職場の上司、後輩、
同期その他周りの方々、時間があるときに、一度試し
てみては、いかかでしょうか？？
　きっと面白いと思います !!!!
　ちなみに……お店の男性スタッフが何個ブスになる
かしてみたのですが…

　おもしろいことに24 ブスでした………
　唯一ひとつだけあてはまっていなかったもの !!
それは !!!

３・美味しいといわないでした。
　他はすべてブスの条件にあてはるみたいです。少
し、失笑してしまいました……

神保愛子よりバトンを引き継ぎました 2代目モジコの自己紹介からさせて頂きます。

TJ 天気予報 小牧店（９コ）勤務　樋上怜子です。
愛知県一宮市出身です。趣味は、DVD鑑賞と人間観察です。最近はちょっと前のドラマに
はまってます !!（ブラッディーマンディ）とか…夜の 12時過ぎから見ています。
特技は髪のアレンジです。ちょっと人と違ったアレンジするのが得意です。
好きな食べ物はなんといっても焼肉です☆☆ これはゆずれないです。最後の晩餐も肉ですね !!
週一回は焼肉です。

モジ子２代目もアラサーの仲間入りです。まだまだ未熟者ですが、たくさん皆様に喜んで頂ける様
に頑張りますので、よろしくお願いします。

私らしさの方程式

「ブスの25ヶ条」

樋 上 怜 子
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　今回はメインをスウィーツでいこう！ ということで出かけました。しかも夏
なんでかき氷が良いんじゃないかと…。そんなノリで行ってきたのが「甘味
処　柴ふく」さんです。築 100 年以上の古民家を再生して営まれている歴
史観たっぷりのお店です！ こじんまりとした店内には 1枚板で作ったテーブル
がドン！ とあり、その周りをご主人の趣味の無数のカメラや、アンティークな
家具たちで埋め尽くされている素敵なお店です。店内に入っただけでワクワク
しながらメニュー表を見ると見事にかき氷のみ！ 本当にこれ 1本で勝負してい
るマニアックなお店です。
　その中から今回は王道の「イチゴミルク」と「黒柴ミルク」を頂きました。
運ばれてきた氷のでかいこと！ 見事な氷のタワーにシロップがたっっぷり !! イ
チゴミルクの方は生のイチゴも乗っかり、黒蜜たっぷり
の方には自家製のきなこが氷を覆いつくすほどかかって

いて見るからにうまそ～ !! 早速一口頂くと口に運ばれた瞬間に溶けてしまうふわふわな氷、そして氷と混じって
もけして薄れないしっかりとした味 !!!
　いや～、かき氷に対する概念が変わりましたね！ 今まで夏の風物詩的なものとしか思ってな
かったですがこれは立派な「スウィーツ」ですよ！ これを食べちゃったらたぶんこの先の夏祭り
などでかき氷を買わなくなるんじゃないかなって思います（笑）それくらいおいしいです。
　まさに「かき氷の革命」ですよ。必ずとりこになること間違い無しなので機会があればぜひ行っ
てみてください、超オススメです !!

　ちなみにこちらのふわふわの氷は食感だけでなく
頭がキーンってならないための工夫も込めてそうし
たんだそうです。できたてを一気に食べて
欲しいからこその気遣いも素敵ですね !!

　余談ですが、今回は夕方 6時半頃に伺っ
たのでカキ氷を楽しんだ後、ひそかにお腹
がすいていまして…。帰りにラーメンも食
べてきてしまいました（笑）。ちなみにお
店は同じく中区の錦 1丁目にある「麺屋　

維新」さん。豚骨醤油ベースの「維新ラーメン」と「坦々麺」が人気のお店です。
　ゴマたっぷりの坦々麺を頂いてきましたが美味かったですよ！ 特にチャーシューは絶
品ですね !! 今度はぜひスタンダードな維新ラーメンにも挑戦してこようと思っています。
贅沢なダブルヘッターで大満足な 1日でした !!!

電　　話／052-331-5611　　　　定休日／月曜日
営業時間／12:00～19:00

維新」さん 豚骨醤油ベ の「維新ラ メ

名古屋市中区大井町1-45

食いしん坊王子のおいしいもの食べ歩き

王子こと　堤　哲郎です。
食いしん坊王子のおいしいもの食べ歩き!!
今回は「甘味処」に行ってきました!

☆こんにちは！　王子です！！☆
　「暑い」って書くとなんだか暑苦しい感じがしてしんどいので「熱い」に変えてホットな夏を満喫している
今日この頃の僕ですが、皆さんはいかがお過ごしですか？？ こんな熱い夏ですがアウトドア派な僕としては、
どんどん外に出かけて自然の中ですごしたいなって思います。最近自然の持つパワーって凄いなって改めて感
じます。涼しい森での森林浴や、河原のグランドでバーベキューや川遊びをしてると凄くパワーをもらえた気
がして、心地よい疲れと共に身も心もリフレッシュできます！ そして、そんな後に飲むビールが「美味いん
だな～、これが！」…このフレーズを聞いて某ビールのＣＭが浮かんだ人は同世代ですね（笑）夏は夏らしく！ 
暑い時は熱く！ 体力つけるためにしっかり食べて、自然のパワーを感じながらナチュラルに過ごしてみるの
も良いもんですよ！

※採用させていただいた方には、‘王子’よりステキ？？ なプレゼントをお送りします♪

　いや～、今回は夏ならではの夢のコラボでしたね！ 暑い夏にキンキンに
冷えたかき氷は最高です！ それに加えて暑い夏に辛い坦々麺はこれまた最
高 !! もともと夏でも食欲が落ちることは無いですがこのコラボは本当に最
高です。こんなことではぽっちゃりお腹になってしまいそうです…。
　そんなこんなでまったく夏バテの気配が無い僕ですが、皆さんもしっかり
食べて水分を摂って元気に夏を楽しみましょう !!

いて見るからにうまそ !! 早速 頂くと に運ばれた

甘味処 柴ふくさん



NEO ソバージュ

DOLL ボブ

クルふるCURL

RELAX カール

カワイイカワイイカワイイ
夏パーマ夏パーマ夏パーマ
夏カラー夏カラー夏カラー夏カラー夏カラー

～２０１１２０１１年夏を楽しむデザイン入荷しました。～年夏を楽しむデザイン入荷しました。～～２０１１年夏を楽しむデザイン入荷しました。～

カワイイパーマ・カラーで
夏をおもいっきり
楽しみましょう！！
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ボブベースに程よい重さを無くさない為に毛先を中心に動きのあるパ
ーマかけ、内側の髪に明るい色のカラーでアクセントをつけ、夏の気
分にします。

POINT★

２０１１年流行の外人風ソバージュHAIRをあえてくっきりカールを出
さないのがPOINT
全体的に均一なウェーブのバランスが新しい。

秋・冬にストレートで重く見せていたボブを
夏モードにチェンジ！
動きのあるパーマとカラーで軽さを出してフ
ェミニンな中にカジュアルさをプラスした
ＤＯＬＬ　ボブ

腰まであるロングヘアーに、あまり段を入れず
に毛先だけ軽くして、2011年旬な大きめソバ
ージュHAIRでルーズさを演出。
ハイトーンのベージュ系COLORで立体的に
魅せた２０１１年オススメデザインです。
前髪もセンターパートでクールさをプラス！！

POINT★

NENEO ソバージュソバージュNEO ソバージュ
2011 Summer Selection

DOLLDOLL ボブボブDOLL ボブ
2011 Summer Selection
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内巻き・外ハネをランダムに作りながら無造作な質感の中に、洗練され
たカールが夏ガールの定番

POINT★

波打つ流れの髪の質感は、パーマとコテを使いながら仕上げます。
巻き過ぎない、カール感と崩しのゆるさが2011年流です。

崩しを効かせたドライ感とカール感が癒しを
感じさせる大人カール
ゆるく波打つ髪の流れにマットイエローの
COLORが夏の日差しを味方につけるデザイ
ンです。

自分のクセを活かしたような、洗いざらしで
力の抜けたカール＆ルーズ感は、リラックス
ムードたっぷりに仕上げます。
厚めの前髪も2011年夏のキーワード！
思わず触りたくなる空気感がカワイイPOINT

POINT★

RELAXRELAX カールカールRELAX カール
2011 Summer Selection

クルふクルふるCURLCURLクルふるCURL
2011 Summer Selection
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選べるトリートメント1お好みに合わせ１品お選び下さい

ダメージが
気になる方はコレ！

SPトリートメント
（泡のトリートメント）

外的要因で受けたダメージ部分に
トリートメント成分が作用し、最適
なコンディションに戻します。

1,570円

上質と向き合う、
豊かな髪創りはコレ！

頭皮トリートメント
（毛穴の掃除）

毛穴に詰まった汚れを特殊ジェ
ルでマッサージしながら取り除き
ます。

1,570円

外の仕事、外出が
多い方はコレ！

ＵＶトリートメント
（紫外線カット）

紫外線を90％カットするコーティ
ングトリートメント。短時間で効果
が高い優れモノ！

2,100円

選べるトリートメント2
本格的なトリートメント
を求める方はコレ！

ビタミントリートメント
（スタッフお勧めマルチトリートメント）
あらゆる髪質に最適な状態を維持
できるスーパーマルチトリートメン
ト。

3,150円

心に幸せをもたらす
ヘッドスパ

ヘッドスパ
（癒しのトリートメント）

ハワイの大地を連想させる香り
に包まれながら、頭皮と髪にうる
おいを与えます。

3,150円

お好みに合わせ
１品お選び下さい

5,250円コース 12,600円コース 15,750円コース 18,800円コース6,300円コース
［ダメージケアコース］ ［スタッフおすすめコース］ ［よくばりコース］ ［ぜいたくコース］［お手軽コース］

※写真はイメージです。

S=リップライン上まで　M＝肩上まで　L＝肩以下肩甲骨まで　LL＝肩甲骨以上

・ハーブカラー ・アヴェダカラー
93％の自然成分をベース
とした、髪にやさしいワン
ランク上のカラーです。

2011 おかげ Summer 割 Set Menu 7/1（金）～
　　  8/31（水）

セットメニューに
トリートメントを追加すると

・カラーメニューはハーブカラーorアヴェダカラー
  を使用しています。

カラー

20％
OFF

トリート
メント

Sはマイナス1,000円

デジタルパーマはプラス2,000円
エアーパーマはプラス1,000円 デジタルパーマはプラス2,000円

エアーパーマはプラス1,000円

Sはマイナス1,000円

デジタルパーマはプラス2,000円
エアーパーマはプラス1,000円

+1,050円でプレミアムトリートメント

　  カット ＋ 　カラー＋ 　選べるトリートメント2

　  カット ＋ 　パーマ＋ 　選べるトリートメント2
or

　  カット ＋ 　根元カラー

＋ 　パーマ＋ 　選べるトリートメント2

　  カット ＋ 　カラー

＋ 　パーマ＋ 　選べるトリートメント2

カット 
＋　 

選べるトリートメント1

カット 
＋　 

選べるトリートメント2
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美しく・健康でいるための秘訣



アシスタント

青木怜子
ア

青アシスタント

長野高子

アシスタント

大隈朋美
ト

美 アシスタント

鎌田澄枝
アシスタント

枝鎌田澄枝

アシスタント

福田真弓
アシスタント

弓福田真弓 アシスタント

平野浩二
アシスタント

庄子未希子
トアシスタン

二平野浩二
ア

庄

アシスタント

山本花菜 ント

希子
アシスタン

子未希

アシスタント

谷脇早幸
ア

谷
アシスタント

幸谷脇早幸 アシスタント

川島彰紘
アシスタント

紘川島彰紘

レセプション

橋本彩

4

福岡県
A型
美容に興味が
あったから☆
プレーリードッグ（性格）
温泉、漫画
大人な女性♥

長野高子
1

2

3

4

5

6

佐賀県
O型
手に職をつけたかった！
熊
（名前がオオクマだから）
買い物
スタイリスト

大隈朋美
1

2

3

4

5

6

福岡県
B型
ヘアアレンジが好きだから
カッパ
（みんなに言われる）
ショッピング
結婚して幸せな家庭を築く！

鎌田澄枝
1

2

3

4

5

6

愛知県
B型
小さい頃からの夢☆
フェレット　（性格）
ショッピング＆Ｃafe めぐり
素敵な美容師☆

福田真弓
1

2

3

4

5

6

静岡県
AB型
日本人を美しく
したいから
チワワ（目が似てる）
釣り
輝いている !!

平野浩二
1

2

3

4

5

6

宮城県
A型
叔母が美容師でいつも
切ってもらってたから
猫（目の具合）
1人旅 ( ー _ ー )!!
3 児の母でありながら
仙台で出店！美容師ママ♪

庄子未希子
1

2

3

4

5

6

石川県
O型
なんとなく（笑）
パンダ
（猫背具合が）
嵐と一緒♪
アラサーです☆

山本花菜
1

2

3

4

5

6

北海道
O型
楽しい感じが
好きだったから
野猿（かわいい感じが）
サイクリング（日進市内）
イケメン！！

川島彰紘
1

2

3

4

5

6

熊本県
O型
喜んでもらいたかったから！
小鳥
（先輩に言われます）
家事　読書　DVD鑑賞
結婚していたい (>_<)

橋本彩
1

2

3

4

5

6

北海道
O型
素敵な笑顔の
美容師になりたくて
ハムタロー（声が似てる）
ポエム作り
ポエマー

谷脇早幸
1

2

3

4

5

6

熊本県
O型
一生楽しそうだから
らくだ
（目が腫れぼったくてだるそう）
散歩
ステキなスタイリスト

木本憲志
1

2

3

4

5

6

福岡県
Ａ型
友達に美容師っぽいと言われて
さる
（見るからにサルらしいです。笑）
韓国ドラマ見てるか、
K-POP聴いてます！
韓国人と結婚したいです！!

青木怜子
1

2

3

4

5

6

徳島県
O型
自分で切ってて
たのしかったから
背の低い馬（見た目？？）
☆エコ活動☆
美容室オーナー

西 佑磨
1

2

3

5

6

4

愛知県
A型
美容が好き♪楽しそう♪
猫☆（自由って言われるから）
ゴルフ（打ちっぱなし）、
漫画喫茶♪
今より若く !(̂ _-)-☆

浅井 リエ
1

2

3

5

6

4

愛知県
A型
いつまでも若々しくいたかったから！
蛙（昔から似てると言われる）
ショッピング
今よりカッコイイ親父

池田 紘
1

2

3

5

6

4

愛知県
B型
可愛くなることに興味があったから
ラスカル（たれ目）
ランチによく行きます
美しい美容師

本宮 加奈子
1

2

3

5

6

STAFF

4

愛知県
B型
人をHAPPYにしたかったから♪♪
ペンギン（好きだから）
何か新しい事を探しに行く !
♪幸せ者♪

堀田 基樹
1

2

3

5

6

4

三重県
O型
当時なりたいと思っていたから
なまけもの（マイペースだから）
その時にやりたい事をやる！
相変わらずな感じ

中西 はるか  
1

2

3

5

6

4

福岡県
O型
カッコイイから！
キリン（長さが）
クラブ
店長

西見 遼一
1

2

3

5

6

スタイリスト

西 佑磨

県

副店長

池田 紘

知県
型

宮 加奈子
愛
B

本宮
1

2

紘
チーフ

本宮 加奈子

県
基樹

愛知県
B型

堀田 基
1

2

子
チーフ

堀田 基樹

県
O型

はるか  
三重県
O型

中西 は
1

2

基樹
スタイリスト

中西 はるか

県
遼一

福岡県
O型

西見 遼
1

2

か
スタイリスト

西見 遼一

知県愛知
A型A型

リエ浅井 
1

2 型
愛知県
A型

池田 紘
1

2

池
スタイリスト

浅井 リエ

タント

怜子
アシスタ

青木怜
ア

大
アシスタン

大隈朋美

佐賀賀県
大隈朋大隈朋朋美朋美
1熊本県

木本憲志木本憲志志
1

アシスタント

木本憲志

Question　 ❶出身地 　❷血液型 　❸美容師を志した理由 　❹動物に例えると（理由）　 ❺休日の過ごし方 　❻5年後の自分は

Nissin ten

3t
（日進店）

TJ tenkiyohou

2010年 優良店舗 日進市岩崎町竹ノ山 98
TEL.0561-73-6538
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編集部からのお知らせ！

編 集 部 よ り

８月 15日（月）～ 18日（木）まで、お盆休みとさせていただきます。
ご迷惑をお掛けいたしますが、宜しくお願いいたします。

　夏の電力節電ため、微力ではございますが、７月から９月までの
３ヶ月間にサマータイムの導入を実施することになりました。
　誠に勝手ではございますが営業時間を変更させていただきますの
でお知らせいたします。
　お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解くださ
いますようお願い申し上げます。

※ケイタイからのご予約が１ヵ月先までお取り出来るようになりました。是非ご利用下さい。（メール会員様限定）（メール会員様限定）

※ cocoa 可児店・in cocoa 受付時間はメニューにより異なりますので店舗までお問合せください。

今月のなんでもランキングは、人気スタッフランキングです。５項目に分けて、ランキングにしてみました。

－スタイリスト－
第一位　７ｍｍ　　甲斐田　祥久
第二位　９ｍｍ　　上田代　由香
第三位　１ｍｍ　　西村　さゆり
－アシスタント－
第一位　Part９　　青木　夏紀
第二位　５ｔ　　　宮川　真奈美
第三位　５ｍｍ　　石田　有理子

第一位　７ページ　船迫　亮介
第二位　Part３　　鈴木　飛香
第三位　３ｔ　　　今枝　敏典

第一位　３ｔ　　　今枝　敏典
第二位　３コ　　　伊藤　美香
第三位　１ページ　佐古　岳史

－スタイリスト－
第一位　９ｍｍ　　上田代　由香
第二位　Part７　　鈴木　伸也
第三位　３コ　　　伊藤　美香
－アシスタント－
第一位　９ｔ　　　杉野　朱美
第二位　９ｍｍ　　江村　勇介
第三位　１ページ　竹ノ上　奈津姫

－スタイリスト－
第一位　３ｔ　　　今枝　敏典
第二位　５ページ　多田　照美
第三位　１ｔ　　　水野　恵里佳
－アシスタント－
第一位　１ページ　竹ノ上　奈津姫
第二位　Part５　　鈴木　加奈子
第三位　５ｔ　　　前川　亜沙美

お客様からのご指名

パーマが人気のスタイリスト カラーが人気のスタイリスト

ホームケア人気スタッフヘアケア人気スタッフ

編集部
喫茶キクリンの
つぶやき

王子

「夏バテしてみ

たい…。」

真さま

「えっ、もう７

月……」

ブチョー
「最近、将棋に
ハマっていま
す！」

レーコー
「今年もエアコ
ン無しで過ごそ
うか……」

一吉
「スマートフォ
ン食わず嫌い
やった！」

● • ●　重 要 な お 知 ら せ ❶　● • ●

● • ● お 知 ら せ ❷お 知 ら せ ❷ ● • ●

● • ● お 知 ら せ ❸お 知 ら せ ❸ ● • ●

縮毛矯正 パーマ＋カラー（カット込） パーマorカラー（カット込） カット

AM９:00～PM4:30 AM９:00～PM4:30 AM９:00～PM5:00 AM９:00～PM6:10

【受付時間】

ＴＪ天気予報 cocoa 可児店 in cocoa 小牧店

平日（火～金）

土・日・祝日

AM９:00～PM7:00

AM９:00～PM7:00

AM10:00～PM7:00

AM ９:00～PM7:00

AM９:00～PM6:00

AM９:00～PM6:00

【営業時間】

サマータイム期間／サマータイム期間／７月１日㈮～９月30日㈮７月１日㈮～９月30日㈮


